(Vers. 6.) *Clamavi ad te, Domine: dixi, Tu es spes mea, portio mea in terra viventium.* Ostendit unde tribulationum magnitudinem toleraverit, quia scilicet et hic tota spes ipsius Deus est, et in futuro totum præmium ipsius Deus est, qui erit omnia in omnibus (I Cor. xv, 28).

(Vers. 7.) *Intende ad deprecationem meam, quia humiliatus sum nimis. Erus me a persequentibus me.* Nimia humiliatio, nimia persecutio, cujus vim sola protectio Dei vincit. Potest quidem præstare sanctis, ut in eos non habeant adversarii potestatem, sed mirabilis tribuens ut omnem superent passionem. In persecutoribus autem non humana tantum cavenda sunt odia, sed multo magis inimicitiam spirituum malignorum, qui opere ministrorum suorum justos Dei latenter impugnant: de quibus dicit Apostolus, *Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus principes, et potestates, et rectores hujus mundi, tenebrarum harum* (Ephes. vi, 12). Quem vero rectorem habent iniqui, nisi diabolus? Cum et fideles non habeant nisi Christum. *Quomodo corroborati sunt super me?* Vox est Ecclesiæ conquerentis quod multum creverit numerus impiorum, quod abundet iniquitas et refrigeret charitas multorum (Math. xxiv, 12).

(Vers. 8.) *Educ de carcere animam meam, ad confutandum nomini tuo.* Omnes quidem angustiarum et conclusiones turbationum carcerem faciunt, quia coarctant animam et auferunt libertatem; sed ipsa inhabitatio corporis potest carcer intelligi, non quia malum sit quod Deus fecit, qui omnia quidem bona

A condidit (Gen. 1, 31); sed corpus quod corrumpitur, aggravat animam (Sap. ix, 15). Non a corpore, sed a corruptione corporis animam suam optat educi, ut confessionem laudationis Dei nulla necessitas mortalitatis impediatur. *Me expectant justi, donec retribuas mihi.* Totus psalmus ipsius capitis voce concluditur, cui et quod membra ejus patiuntur, infertur, et in quo omnis Ecclesia glorificabitur, quæ beatorum retributionum expectat auctorem, dicentem Patri, *Volo ut ubi ego sum, et ipsi sint mecum* (Joan. xvii, 24).

PSALMUS CXLII.

(Vers. 1.) *Domine, exaudi orationem meam, auribus percipe deprecationem meam in veritate tua, exaudi me in tua justitia.* Titulus psalmi passionem indicat Christi: ipse est enim verus David, qui et in se et in suis persecutionem et falsorum fratrum et falsorum sustinet filiorum. Clamat ergo ad Deum et caput in corpore, et corpus in capite, hoc est, Ecclesia in Christo et Christus in Ecclesia; et cum orans in Dei justitia precor audiri, mirabili confessione exprimit gratiam Dei, ne quisquam in sua justitia precem suam existimet recipi, cum si quid boni mereatur, ex Deo sit, nec possit peccator bene agere, nisi ab illo justificatus qui neminem hominum nisi in peccatorum remissione justificat.